PAGE

Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2018                                       п. Пушной

          № 17
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района  Мурманской области  от 15.09.2011 № 66 «Об
утверждении стандартов качества  по предоставлению муниципальных услуг

«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника
жилого помещения, справок и иных документов)», «Организация деятельности

клубных формирований»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", протестом прокуратуры Кольского района от 15.02.2018 г. № 7-172в-2018 администрация
п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести следующие изменения в регламент по предоставлению муниципальных услуг

" Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, карточки учёта собственника жилого помещения, справок и иных документов)", "Организация деятельности клубных формирований", утвержденный постановлением администрации сельского поселения Пушной от 15.09.2011 г. № 66:

-  Пункт  4.1.1. изложить в следующей редакции:

« Жалоба на действия (бездействие) и решения должностных лиц администрации (далее - жалоба) может быть подана  в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, или в электронном виде:

- по адресу: 184321, Мурманская область, Кольский район, с. п. Пушной, ул. Центральная, д. 8,

администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области;

- по электронной почте: mopushnoy@yandex.ru».

- Пункт 4.1.2. изложить в новой редакции:

«4.1.2. Личный прием заявителей в администрации осуществляют глава администрации  и специалист администрации.

Личный прием заявителей главой администрации и специалистом администрации проводится по предварительной записи, которая осуществляется в соответствии с графиком работы администрации, предусмотренным подпунктом 1.6.1

При личном приеме заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

В ходе личного приема заявителю может быть отказано в дальнейшем рассмотрении жалобы, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в жалобе вопросов.

В письменной жалобе заявителем в обязательном порядке указывается либо наименование органа местного самоуправления, в который направляется жалоба, либо фамилия, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации жалобы, излагает суть жалобы, ставится личная подпись и дата.

Требования, предъявляемые к жалобе в электронном виде, аналогичны требованиям к жалобе в письменной форме».
- Раздел 4 добавить пунктом 4.1.2.1 следующего содержания:

«4.1.2.1 Жалоба, за исключением жалоб на решения и действия ( бездействия) государственных корпораций и их должностных лиц, может быть подана заявителем через многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональный центр). При поступлении жалобы многофункциональный центр обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и органом, предоставляющим государственную услугу, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы. Жалоба на нарушение порядка предоставления государственной услуги многофункциональным центром рассматривается органом, предоставляющим государственную услугу, заключившим соглашение о взаимодействии. При этом срок рассмотрения жалоб исчисляется со дня регистрации жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе.»

- Пункт 4.1.3. изложить в следующей редакции:

«4.1.3. Жалоба, поступившая в уполномоченный на ее рассмотрение орган, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, если более короткие сроки рассмотрения жалобы не установлены администрацией. В случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»

- Пункт 4.1.4. изложить в следующей редакции:

«4.1.4. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме. »

2. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района  Мурманской области                                                        В.В. Исаев